АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.10.2019	№ 326

О проведении районной экологической
 игры для младших школьников
«Загадки родной природы. Все о воде»

В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организацийГаврилов-Ямского муниципального района  на 2019-2020 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести впериодс  ноября по декабрь 2019 года районную экологическую игру для младших школьников «Загадки родной природы. Все о воде»(далее- Игра).
2. Утвердить Положение о проведении  Игры( Приложение 1).
3. Поручить организацию и проведение  Игры  муниципальному   бюджетному  учреждениюдополнительного образования «Дворецдетского творчества»(Жукова Н.Н.).

 Начальник управления 			                   А.Ю. Романюк

Приложение к приказу
                                                                                                    Управления образования
от 28.10.2019  № 326

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной экологической игры для младших школьников «ЗАГАДКИ РОДНОЙ ПРИРОДЫ. ВСЁ О ВОДЕ»
2019-2020 у. г.

Игра проводится по инициативе МБУ ДО «Дворец детского творчества» при содействии администрации Гаврилов Ямского муниципального района, Управления образования Гаврилов Ямского МР в целях активизации экологического воспитания и повышения экологической культуры учащихся.
Игра проводится с целью пропаганды экологической культуры и расширения и углубления  знаний обучающихся о воде и её   значении для человека, животных и растений
Задачи:
· пропагандировать и популяризовать экологические и краеведческие знания обучающихся средствами познавательной игры;
· привлечь внимание обучающихся образовательных организаций к проблемам защиты окружающей среды родного края;
· способствовать расширению знаний обучающихся о значении воды для человека;
· поддержать инициативу обучающихся по осуществлению природоохранной деятельности;
· демонстрировать и пропагандировать достижения младших школьников Гаврилов - Ямского района в области экологии и краеведения;
· выявлять и поддерживать одарённых детей.

1. Организаторы игры

Организатором игры являются
Егоричева И.В. – зам.  директора по УВР МБУ ДО ДДТ
Смуркова Е.Н. – педагог-организатор МБУ ДО ДДТ.
Камкина Марина Николаевна – методист  МБУ ДО  ДДТ.
Контактные телефоны:   8(48534)2-36-88, 8(48534)2-05-61

2. Сроки, порядок и условия проведения районной экологической игры для младших школьников «ЗАГАДКИ РОДНОЙ ПРИРОДЫ. ВСЁ О ВОДЕ»
Для учащихся школ района

[bookmark: _GoBack]Игра для учащихся  школ района проводится в рамках дистанционной программы «Загадки родной природы. Всё о воде».   В игре принимают участие  общие команды  со 1-го по 6-е классы.
Игра включает в себя 5 заочных туров и финальную игру. Задания будут высланы на электронный адрес  школ – участников игры.
Время на выполнение заочных туров – 14 календарных дней. Ответы на заочные задания нужно  присылать на почту ДДТ с пометкой «Загадки родной природы. Всё о воде». Дополнительная информация об условиях,  сроках  проведения  игры и регистрации участников будет выслана позже отдельным письмом.